ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ»

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2022г.    г. Медынь            № 79

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2021 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В ГОРОДСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД МЕДЫНЬ»

Заслушав информацию о ходе реализации в 2021 году муниципальной  программы

городского поселения «Город Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в городском

поселении «Город Медынь»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2021 году муниципальной

программы городского поселения «Город Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в

городском поселении «Город Медынь» (прилагается).

Глава города         Э.Л.Кириченко

2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 22.07.2022 № 79

Информация о ходе реализации в 2021 году муниципальной программы городского

поселения «Город Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в городском поселении

«Город Медынь»

Протяжённость автомобильных дорог в городском поселении «Город Медынь»

составляет - 72,15 км, 20 % из которых находится в ненормативном состоянии, не имеют

твёрдого основания и покрытия.

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств

городского и областного бюджетов.  Объем финансирования  на 2021 год составил 24,3 млн.

рублей.

Размер дорожного фонда городского поселения «Город Медынь» на 2021 год

составляет 2,067 млн. рублей. На данные денежные средства производился ремонт и

содержание всех дорог городского поселения.

Ежегодно комиссией Администрации МР «Медынский район» по контролю за

содержанием и ремонтом автомобильных дорог местного значения проводится весенний

осмотр состояния дорожного полотна всех автодорог в городе, по итогам которого

принимается решение о ремонте.

Заключено соглашение между Министерством дорожного хозяйства Калужской

области и Администрацией МР «Медынский район» о предоставлении в 2021 году субсидии

за счёт средств Дорожного фонда Калужской области бюджету городского поселения «Город

Медынь» на софинансирование мероприятий в отношении объектов, имеющих особое

социально-экономическое значение, на сумму 11,9 млн. рублей.

Всего в 2021 году  произведён ремонт 9 автомобильных дорог общего пользования

местного значения в г. Медынь  общей протяжённостью 4,8 км, а именно отремонтированы

участки дорог по ул.  Колхозная, Магаданская, Луначарского, Калинина, Октябрьская,

Заречная, Беляева, Володарского, Митрофанова. Работы произведены на общую сумму 19,5

млн. рублей. Софинансирование из городского  бюджета составило 4,6 млн. рублей.

В марте месяце заключён муниципальный контракт на выполнение работ по

ямочному ремонту дорожного полотна на сумму 188,1 тыс. рублей. Выполнены работы по

ул. Луначарского, Мира, Октябрьская, Гагарина, Карла Либкнехта, Советская, Митрофанова,

Медовая, Цветочная.

Заключены контракты на оказание услуг специализированной техники на общую

сумму 3,0 млн. рублей. Выполнены работы по копанию кюветов, подготовки дорожного

основания, вывозу грунта, подвозу щебня, укладки труб по улицам Карла Либкнехта,

Заречная, Октябрьская.

Заключены муниципальные контракты на приобретение железобетонных

водоотводных труб для укладки на пересечении дорог, (в количестве 200 шт), дорожных

знаков, поставку битума дорожного  на общую сумму 2,7 млн. рублей.

Заведующий отделом управления муниципальным

имуществом и закупок администрации МР «Медынского района»

Е.В.Ломакина